
Vekstnytt uke 34 – 2023 

Ukens vekstnyttmøte er avholdt med deltagere fra landbruksforvaltningen i Glåmdalen, Norsk 

landbruksrådgiving Øst (NLR Øst) og Statsforvalteren i Innlandet.  

 

Generelt: 

De siste ukene har vi hatt mye nedbør og vind, noe som har resultert i mye legde i åker, vanskelig 

innhøstingsforhold for 2.slåtten og en noe oppblomstring av tørråte. Den kraftige nedbøren har også 

skapt flom noen steder i distriktet. 

Korn: 

I hele distriktet har det blitt registrert mye legde. Dette skyldes den kraftige nedbøren og vinden vi 

har hatt, samt lite stråforkorting grunnet tørken tidligere på sommeren. Selv med disse klimatiske 

faktorene ser ikke selve avlingsnivået til å være alt for lavt, men legden kan føre til vanskelig 

innhøsting. Noen steder har man begynte å høste høstkornet og avlingsnivået ser lovende ut så langt. 

Soppdannelse har blitt rapportert i noen åkre. Halm med påviste soppsporer er ikke å anbefale til 

husdyr.   

Gras: 
På gras har vi denne uken fått rapporter om vanskelige innhøstningsforhold grunnet nedbøren. 
Mange jorder er fortsatt bløte og vi ser dam dannelser mange steder i distriktet. I mange områder 
bærer fortsatt engene preg av tørken som rammet distriktet tidligere i sommer, med dårlig gjenvekst 
og lite timotei og kløver.  
 
Potet: 

På potet var det lite å rapportere denne uken. Vi ser noen har knust/slått riset på potetene, ellers er 

det lite aktivitet. Været denne uken kan føre til angrep av tørråte da det er høy luft fuktighet og 

fortsatt litt varme i været. Flom har også påvirket noe av arealene nede ved vassdrag. 

 

Andre saker og arrangementer 

Hvis man har ønske om masser fra Vegvesenet fra f.eks grøfterens, bør man rådføre seg med de om 

om innholdet i massene. Dette for å forhindre eventuelle uønskede ugress 

 

Hønsehirse, Kjempespringfrø og Floghavre: 

Vi har sett en massiv oppblomstring av hønsehirse denne sesongen. Ofte på arealer med vassjuk eller 

tørke rammet jord. Det oppfordres til luking og sprøyting av de rammede arealene for å forhindre 

spredning. 

Kjempespringfrø står i blomst flere steder i vårt dalføre nå. Det er ikke for seint å luke enda, med 

tanke på å bremse ned på forekomst av kjempespringfrø neste år. Kjempespringfrø spirer og vokser 

hele sesongen. Uansett vil det nå være viktig å registrere hvor kjempespringfrøplantene forekommer 

på eiendommen, slik at man kan planlegge for effektiv bekjemping neste år. 

Så lenge kornet ikke er tresket anbefales det å gå floghavrekontroll hver uke.  

  



 

Velkommen til informasjonsmøte om tilskudd ved produksjonssvikt i plante- og 

honningproduksjon i Grue Rådhus, torsdag 31. august 2023 kl. 09.00 – 11.00 

Møte er åpent for jordbrukere i Solør/Glåmdalsregionen. 

 

Program 

09.00 – 09.05  Velkommen v/ Steinar Østli Ausland, Grue kommune 

09.05 – 09.20  Psykisk helse, hvor søke hjelp v/ Signe Mellem, Norsk Landbruksrådgiving Øst 

09.20 – 10.20  Tilskudd ved produksjonssvikt, informasjon om ordningen, 

dokumentasjonskrav og beregning av tilskuddet v/ fylkesagronom Lars Martin 

Hagen, Statsforvalteren i Innlandet 

10.20 – 11.00 Status etter sesongen med tørke og flom. Avlingsprognoser v/ Camilla Bye og  

  Erik Mytting, Norsk Landbruksrådgiving Øst    

 

Det blir servert kaffe og kringle. 
 
Når: Torsdag 31. august 2023 kl. 09.00 – 11.00 
Hvor: Grue Rådhus 

 

Har dere spørsmål, ta gjerne kontakt med landbruksforvaltningen i kommunen.  

 

Landbruksforvaltningen i Glåmdalen 

NLR Øst 

Statsforvalteren i Innlandet 

 


